ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LIBERATO SALZANO

Av. Rio Branco, 321 – Centro – CEP 99690-000 – Fone: (055) 3755-1166
E-mail: secretaria@liberatosalzano.rs.leg.br

Indicação nº. 22/2021

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo Municipal que

providencie a construção de calçamento no centro da comunidade do Pinhalzinho de Cima.

Justificativa:

Colegas Vereadores, a indicação que apresento vem ao encontro dos pedidos

apresentados pela comunidade.

As famílias relatam que sentem a necessidade de pavimentação no referido trajeto

e  que, com o calçamento poderão pensar em outras melhorias para a comunidade, pois o

Pinhalzinho de Cima está localizado bem distante da cidade, e há interesse, por parte dos

habitantes, de instalar pequenas lojas, salões de belezas entre outros, porém a grande quantidade

de poeira em dias secos e o barro em dias de chuva, acaba por frustrar a ideia dos investimentos.

Assim, conto com o apoio dos colegas vereadores para a aprovação desta matéria

e solicito ao Poder Executivo Municipal que, se possível, atenda o indicado com a maior brevidade.

 Câmara Municipal de Vereadores, aos 09 dias do mês de novembro de 2021.

Altair Garcia
Vereador - PDT